SÚMULA: "AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA
IMPORTÂNCIA DE R$ 429.016,63."

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no Orçamento Geral de
2014, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 429.016,63 (quatrocentos e
vinte e nove mil, dezesseis reais e sessenta e três centavos), para atender às
despesas com apoio financeiro para o Programa "Minha Casa, Minha Vida"-
Residencial Atlântico, mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:

DESCRIÇÃO RECURSO VALOR
Secretaria Municipal de Planejamento

[...]

16.482.1601.1075 Atlântico
9385 - 4460. 45.00 Subvencões Econômicas 000 429.016,63

TOTAL'bE SUPLEMENTACÕeS

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos
do artigo 10 é indicado como recurso o Cancelamento Parcial da Fonte de Recurso
nO 000 no valor R$ 429.016,63 (quatrocentos e vinte e nove mil, dezesseis reais e
sessenta e três centavos), conforme demonstrativo abaixo:

DESCRIÇÃO RECURSO VALOR
02.00 Secretaria Geral do Gabinete
02.014 Gabinete da Secretaria Geral

Implantação e Manutenção das
06.122.0601.1056 atividades da Guarda Municipal
9420 - 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 000 105.325,40